B UNiVERSiDAD DE LOS LLANOS _
_}_-_-jPRocsso DE GEST oN DE: BIENES Y SERVICIOS S
FORMATO DE EVALUACION JURinCA

EVALUACION JURIDICA

PROCESO INVETACEON ABREVIADA N" 023 DE 2017 Lo i
: . -ADECUACIONY MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA ACADEMICO A
OBJETO ‘..'--.',__:ADM!NISTRATIVA -COMO "~ APOYO = A" 'PROGRAMAS =~ DE " BIENESTAR R
: S T TINSTITUCIONAL - EN- LA SEDE BARCELONA Y SAN ANTONIO DE LA-_
' v | UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS L
-| FECHA - - ‘01 DE DICiEMBRE DE 201?

Se estudiaran- y anahzaran Ios reqmsntos esencsaies dé orden constntucsonai y Iegai exsgsdos enda -

~ Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007.de’ 2011, la Resolucion Rectoral 2079 de 2014 demas o
o normas concordantes y en el Phego de. Condlmones verzﬂcando su estrfcto cumphmlento o

R Canst!tuyen reqwsﬂos esencsales de ias propuestas Ios documentos de ias mlsmas que 56 ajusten a fas' c
* . -condiciones -y especlﬂcacuones que sobre . ellos se: soucnten alos proponentes Seran descartadas las

- ‘propuestas-que no cumplan (os citados reqwsstos Eega!es Cuando hay hechos notorlos y de fondo en
los documentos esenc;ales se rechaza la ;aropuesta de plano R R S

Al ﬂnai de Ia evaluacson hay que ciejar constanc;a de qwenes cumpien y qwenes no cumpien y por que_ _
especificaciones o condiciories de’ fondo no cumplen En’ pr;mer tugar se verlﬁcara ia ex;stencna de !os- :
documentos que son. motlvo de rechazo ' o : EORT S L . e

ITEM

BOCUMENTO

: R

"1 enguenira en ningund ¢e los eventos-de prohibiciones para.contratar.

: = S _j-':_.:_-'*MABPiNG S.AS 'j_
D:I;gencar debidamente |z cartd-de- presentacmn de la propaesta Ia cuai B e DI
debe sef suscrita por el ‘representants” lagal.0-1a-pefsonia apoderada; de™| o
+ acuerdo con el anexo N°1.-Con la suscripeion.de |a carta de presentacion. |+
El OFERENTE debéra manifestar'no: estar: indurso -en’ ‘alguna’ causal de| D
.| inhabiidad e incompatibilidad prevista en |a Constitucion Politica, enlatey- | . - - S
80 de 1993,y deras normas que regulan esta materia, y que tampoco se i oo

LOFOLIO3Y4
UCUMPLE

| presentacién-de la_propuesta.’ Asi, mismo e el objeto sogial ‘se debe._;_
<. .:] establecer. claramente Tz adecﬁac:on ok me;orammnto © ‘construceion’ de_ Sl
« | obras civiles 'y demas actividades: relacroaadas con &l presente Proceso. il s

Para las persords juridicas se-debe anexar.a.Ja oferta,; Doctimento-Oniginal ;-

del Certificado de: Existencia’y* Representacmn Legal de’l& Camara de | " LR

Comersig, expedsdo cor: urig-antelacién no mayor a'30 dias de fafechace:| 7

Las personas juridicas integrantes de un consorcio o unior: femporal; deben | SR TS

o presentar individualments el Certificads “de Existencia’ y Representacion | .
"7 Legal con los requisitos anotados, En-este: certificado. debe constar griesl '

término de duracion de la personajuridica no-serdinferior & ladel: plazo dé|

°| giecucién del contrato.y dos dfios mas; en el ¢aso de los: cofisorcios y- de"_- :

| 185 Uniones Temporaies,-cada lino" de-stg: mtegrantes qué $&a persona SO

juridica debera cumplirindividualmente con esta regla. El'objeto social dela |,

| sociedad deberd” incliir fas- actividadés - principales objeto del’ presente{: ! LT

- Pliego de Condiciones,” Lds”persorias naturales: deberén: aportar’ oginal. o

- | -certificado de Matricula Marcanti expedida por ia Camara de Comercio:con | 0

“una-fécHa no. _mayor.: de30 dias de . expedicién; .con ‘excepcion-a’ las | .

" personas que ejercén prestacion de servicios infisrentes a las profesiones |-

CUMPLE i

lberalgs de- conformmad con el Numeral 5 de} Art 23 del Codlgo de :

Comercio.

'c.)

- De conformidad: con Ia ley 842 de 2(}03 y Ia Iey 435 de ?998 la persona_ v ;_ :
natural Qug desks partlczpar como proponente ‘debe acreditar su existericia |, -

CUMPLE

- ‘medmnte la presentac ion de Ia cedula de cnudadama y ser’ profesnonal en'. T

CFOLIOS10ALI -

FOL!C}S15‘{?6

2 Kilémetra 12 Vi s Pusrte Lopez, Vereds Barcelora, Villavicencis, Mata Colombig -
" Cénmutador 5616800 Ext, 150 - Sede Barcelonay 6616500 Sede San Antanio™
Email: Ilcntacxcnas@untlianos edu.co
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Em [ " DOCUMENTO — _ 'MABPING_s;A;s' _
Ingemena CIVI| o arqwieciura idoneidad que debera acredltar Gon ia IR A

S presentagion de'la Matricula: Profesionat-o tarjsta profesqonal yocopladel |
certificado de. wgencxa de %a matr;cuia profesuonal y de Conducta Vlgente_'_ R

s

| (Copnia). . : o B R S :

| Encelevento. de actuar an. cahdad de apoderado debe acredliar eI T e R g
9 respectivo poder:, - i ~NOAPLICA

S El oferente debera aportar’ a‘otocop §eg1ble de N!To RUT cuando 58 trafe_ NI '"FOLIIO" 6’3 e
-re) o7 de consorgion o - uniines : temporaies de cada una de ios- mlembros_ -IC'UMPLE

o eUintegrantés, - S

| Fotocopia !eglble de & cédula de cmdaﬁama de Py persona natural_ L FOLIO 15

Ay o] representarite-legal de la empresa, cuande se trate de: consormo 0 unlones” B L '-CUMPLE

- | femporales de cada uno de ios mlembros mtegraates : ‘

: ' ' R . NO APLICA _
g ,Fo%ncopla de ia l|breia milliar Para os hombres mencfes a 50 aﬁos RURS (EI fepresentante legal & fene 52

. anos) e
o Acredztar gue se encuentra & paz y -88ivD por concepto de aporte a Ios'-" - e
S sisternas ‘de segundad social i paraf scaE ‘de ‘acugrdo.con'io” exigido-en el -4

" |rarticulo 50 de 'l Ley 789 del 2002, en concordancia con la Lay 828 del | .
| 2003: Diche certificado debe ser expedido por l'revisor fiscal (cuando.fa. | .o 0T e
.| empresa ‘este’ abhgado & tenerlo) o del representante legal (cuando fas el
- | empresa no posed Revisor Fiscal), en que conste-que se encuenitra a pazy Loi

" salvo par concepto de’ pago de- dportes. paraf scales 2 salud, pensmnes_
| SENA, ICBF.y cajas de. compensamon familiar, ‘durante los. ultimos seis (6}
S meses contados & partir del cierre de la'preserite- invitacion, de acterds con | -
~|'lo establecido en el artmulo 50 de Ia ey 789 de 2002 modnr cado por ia Ley :
828 de 2003 : . _ : : :

Admxonalmente cuando @l proponente se encuentre exemo de reahzar e!" R R I
pago de aportes parafiscalss. (Sena & ICBF), tebera también realizar una | = . FOLIOS 67,8485y 86 -
manifestacion” sUscrita por ‘el ‘revisor fiscal-yio. representante degal,que | 0.+ CUMPLE -
 acredite su condicion de beneficiaric’ de dicha. exoneracion al-camplir con - ST R

los . presupugstos: normatvos del artxculo 25 de & Ley 160? de 2(}12 y |

Decreto 862 de 2013 Pttt . e

o

So4Los mtegrantes de un ccnsorcm o unon temporal deben presentar_ o
_. -} individualmente et paz y salvo sobre ol pago de 1o aportes parafiscales'con | -
1 los requisitos antes mengionados: La-Universidad.de fos LIanos se: reserva N

el derecho de reaﬁzarias venﬁcamones del caso S ar e

: 'Los certn‘“ cados exped dos por el Rewsor Fi scal deben vanir accmpanados S

| 'de copia“dela ceduia de ciudadania; copla- de fa-tarjeta profesional y |
certificaido de antecedentes dlsmplsnarlos exped|do par Ia Juma Cenirai de"‘ L
Contadores (vigents) 1

oo+ | Poliza de seriedad de la oferta por wn valor equwaiente al 10% del valor T
- 1dtal et Presupuasto: Ofcual ¥y sU vigencia se extenderd desde el clefre™ FOLIO 8 CUMPLE -
hasta NOVENTA {90) DIAS calendario. La Péliza de seriedad da 1a oferta | Aseguradora Suramericana Poliza

oy ‘protegera a Ja Universidad de los Llanos desde su presentacion hasta la |~ N° 12251395 valor asegurado
| aprobacion  de la garantta que -ampara i0s riesgos propios . de a etapa | $24.651.940 eguivalente al 10% del
-7 Leontractial, La UNIVERSIDAD podra golicitar la prorrogade dicha garantia: vygloriotal de la-presupuesto del
R Todos log gasfos relamonadns con la sascrspaon y prorrogas de la garanta ’ phego de condlcmnes ’
1 .o | de seriedad.’ L .

- Certificade de- Antecede.ntes Dusc;pl inarics: Ieglbfe y wgentes de Ia personai.. LU CUMPLE

A natural del represemaﬂte Jegal y de o’ empresa en'caso cie ser personas Se encuentran enel foho 98 el

Kn!émetro 12 ‘Jla 3 Puerto Lapez Vereda Barcelon; Vlllav:cencm Meta Colembia
. Conmutador 6616800 Ext 150 - Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonic

t

| sosoer | ;| ; L S L . Email: hcxtacsones@umiianosecﬁu e

netifieamianscindiciaise M unilisnae s on
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_ -,[T.EM'_' ‘

DOCUMENTO

| MABP!NGSAS

‘/ Rewsada Ia carpeta con |a document "mon""
2 requasﬂtos legales que se defi nzero_' ‘ery
N" 023 de 2017 i

809001

. -e'P

e jund cas cuando 56 trate de consorclo o] umones temporaies de cada uno ©certificado de feécha 14 de
e de ;os rmembros mtegrantes : e ST T i noviembre de 2017,
RN ‘ . 157 e 'verifico e la pagsna_web B
L 15 W procuraduria.gov.co: log ':
o -1 - certificado de anfecedentes-de ia
S - empresa MABPING S.A.S NIT -
e : : '900580419-4 $¢ ‘chservague no
S tiene nmguna nhabmdad para
Lo “contratar '
Y R o s GUMPLE, o e e
S Cer‘uficacﬁo de bo(etm de responsable ﬁscales expedldo por ia Contra lorfa | FOI'O 170,:??:&%28335&? R
"y - Generaf dé ia; Republica; Vigente de fa: personal natural: def Fepresentante | empresa '
Koo 1900580419 R R
o Jegaly dela empresa en 6&so deser personas ;urldlcas cuando se trate der)n Se en cu enftran enel fohc 99 PR
O consormo oL un!ones temporales de cada uno delos. miembros mtegrantes 'ﬁ_;-ce rificaic fiscal de fecha 14 de’_,-; L
L s 5 SR no\nembre de 2017
o o CUMPLE -
B Se encuentran enel foho 11{1 ol
S documento de consulta en finea de S
St AR : 'antecedentesy requerlmlemos o P
et 'Certn‘" cado de anteceden es _jucilca es-, exped do por 12 Pohma Namonai_dec acxales de fe;'?;.}:i de agosto de
woe | Colomblar: vgente defa perscna natural, del. representante legalen: caso de;' ; '
: h .| sef . personas” juridicas,” y: tuando'se frate’ de: ‘consorc an&z:ggg?einpﬁlgggéli":g?a
S temporales de cada unic.dalo lembros mtegrantes  edula de ciudacania N
' 17.330:682 de! representante Iegal
de la" empresay se: cbservatio -
-tlene asliritos: pendzentes o Ias
£ e i T S : i aubondades jUd c1a?es
o Autonzacaoa para presentar oferta y suscnblr contrato Sial representante ] :
] legal del eferente o de: algune de. los. mtegrantes de un’ consoreio o umon.’ PR
R j'temporal requ;ere autonzacnon desus: organos de dxrecclon para presentar-.. T EOR e
m) | oferta’y suseribir sl contrato, €ri case'de ser asignado, deberd anex "NOAPLICA. -~
Sl ’propuesta ios documentos que acrediien dicha autonzaclo i
R ; ﬁ;-FOUO 88 CUMPLE
,-n) D CUMPLE

e se¥

I

_ ‘K_l!ometro 12 Via'a'Pijerts l.opez Vereda Barcelona, Vl!la\ncencw, Meta Colombla R :
Conmutadsr 6616800 Ext. 150 = Sede Batcelanay 6616900 Sede San Antenio - S
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